



KS. PRAŁAT JOÃO SCOGNAMIGLIO CLÁ DIAS, EP,
ZAŁOŻYCIEL HEROLDÓW EWANGELII,
ODDAŁ SWOJĄ DUSZĘ BOGU

KOMUNIKAT PRASOWY

**“⁷ W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem.
⁸ Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym
dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkim,
którzy umiłowali pojawienie się Jego” (II Tym. 4, 7-8)**

Rano/Po południu/Wieczorem dn. XXXXXX pocieszony sakramentami Kościoła Świętego i otoczony duchowymi synami, ks. Prałat João Scognamiglio Clá Dias, EP, w wieku XX lat pogodnie oddał swoją duszę Bogu w Franco da Rocha, w São Paulo, po 14 latach cierpienia z powodu udaru.

Urodził się 15 sierpnia 1939 roku w São Paulo w Brazylii. Uczeń i wierny interpretator myśli i dzieła dr. Plinio Corrêa de Oliveira, spełnił dawne pragnienia swojego mistrza i inspiratora, zakładając Międzynarodowe Prywatne Stowarzyszenie Wiernych Heroldów Ewangelii, zatwierdzone w 2001 r. przez papieża Jana Pawła II, oraz Stowarzyszenia Życia Apostolskiego Virgo Flos Carmeli i Regina Virginum, zatwierdzone przez papieża Benedykta XVI w 2009 r.

Studiował prawo na wydziale Largo São Francisco w São Paulo, uzyskał doktorat z teologii i prawa kanonicznego, napisał 27 prac – kilka z nich przetłumaczonych na siedem języków, a niektóre w nakładzie ponad 2 milionów egzemplarzy – zachęcał do budowy kościołów w Brazylii i w innych krajach Ameryki, Europy i Afryki, osobiście kierował założonymi przez siebie instytucjami, które dziś prowadzą swoją działalność w ponad 70 krajach, z milionami członków i sympatyków, w tym kapłanów, braci i sióstr zakonnych, współpracowników, i szeroką sferą sympatyków.

Od 2017 r. Heroldowie Ewangelii są celem fałszywych donosów ze strony wrogów Kościoła i dobra. Przywracając prawdę, ks. prał. João przeszedł przez te fale zniesławień bez szwanku, czy to życzliwie przyjmując sądowe odwołania oskarżycieli, czy też gromadząc liczne zwycięstwa procesowe, zapisane w wyrokach i archiwizacji śledztw.

W ten sposób, w przekonaniu, że biografie ludzi opatrnościowych nie kończą się na tej ziemi, ich duchowe dzieci będą kontynuować swoje dzieło pod opieką Najświętszej Maryi Panny, aby wypełnić misję bycia łącznikiem między Kościołem świętym a społeczeństwem świeckim.

KOMUNIKAT PRASOWY

KS. PRAŁAT JOÃO SCOGNAMIGLIO CLÁ DIAS, EP,
ZAŁOŻYCIEL HEROLDÓW EWANGELII,
ODDAŁ SWOJĄ DUSZĘ BOGU



Około godziny 2:30 nad ranem, 1 listopada br, pocieszony sakramentami Kościoła Świętego i otoczony przez swoich duchowych synów, ks. prałat João Scognamiglio Clá Dias, EP, w wieku 85 lat pogodnie oddał swoją duszę Bogu w Franco da Rocha, w São Paulo, po 14 latach cierpienia z powodu udaru. Jako założyciel Heroldów Ewangelii pozostawia dziedzictwo świętości życia milionom katolików związanych z tą instytucją na pięciu kontynentach.

Ks. Prałat João urodził się 15 sierpnia 1939 roku w São Paulo w Brazylii jako syn Włoszki i Hiszpana. Od młodości pragnął gromadzić ludzi młodych, aby ich formować i prowadzić do Boga. Dla tej misji marzył o poznaniu człowieka całkowicie dobrego i bezinteresownego, pośród pychy i pożądliwości świata (por. 1 J 2,16). 7 lipca 1956 r. spotkał się z dr. Plinio Corrêa de Oliveirą, jednym z najwybitniejszych przywódców katolickich w Brazylii XX wieku, którego stał się gorliwym i wiernym uczniem, wstąpiwszy do Trzeciego Zakonu Karmelu, a po kilku latach do Brazylijskiego Towarzystwa Obrony Tradycji, Rodziny i Własności.

W 1958 roku służył w armii brazylijskiej, gdzie został odznaczony najwybitniejszym odznaczeniem wojskowym w dziedzinie szkolenia, medalem Marechala Hermesa. Ten okres jego życia wywarł znaczący wpływ na nutę walczącą, którą później odcisnął na Heroldach Ewangelii.

Po studiach prawniczych na wydziale Largo São Francisco w stolicy São Paulo, kształcił się u wybitnych dominikańskich profesorów szkoły tomistycznej w Salamance w Hiszpanii, takich jak o. Victorino Rodríguez y Rodríguez, o. Antonio Royo Marín, o. Arturo Alonso Lobo, o. Estéban Gómez, między innymi. Później uzyskał dyplom z wyróżnieniem z psychologii i nauk humanistycznych, a także doktorat z prawa kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie, oraz teologii.

Założył Arystotelesowsko-Tomistyczny Instytut Filozoficzny i Instytut Teologiczny św. Tomasza z Akwinu, a także czasopismo naukowe “Lumen Veritatis” i katolickie czasopismo kulturalne “Heroldowie Ewangelii”. Napisał 27 utworów, kilka przetłumaczonych na siedem języków, a niektóre w nakładzie ponad 2 milionów egzemplarzy. Wśród nich wyróżniają się: *Fatima, moje Niepokalane Serce zatriumfuje; Najświętsza Maryja Panna, Raj Boży objawiony ludziom; Św. Józef, któż go naprawdę zna?; Nowe spojrzenie na Ewangelię; Dona Lucilia* oraz *Dar mądrości w umyśle, życiu i twórczości Plinio Corrêa de Oliveira*.

Rozeznając pragnienia dr. Plinia, by stworzyć stowarzyszenie o charakterze religijnym, zatwierdzone przez Kościół święty i służące mu, w latach siedemdziesiątych XX wieku siał, jak w przypowieści o ziarnku gorczycy (por. Adhort. Mt 13, 31), doświadczenie życia wspólnotowego w starej benedyktyńskiej budowli w São Paulo. Po śmierci dr. Plinia w 1995 r. Duch Święty nappełnił tę inicjatywę nowymi łaskami, powołując do życia trzy podmioty prawa papieskiego założone przez ks. Pral. João: Międzynarodowe Prywatne Stowarzyszenie Wiernych Heroldów Ewangelii, zatwierdzone w 2001 r. przez papieża Jana Pawła II, Kleryckie Towarzystwo Życia Apostolskiego Virgo Flos Carmeli i Kobięce Stowarzyszenie Życia Apostolskiego Regina Virginum, oba zatwierdzone przez papieża Benedykta XVI w 2009 r.



W trosce o Kościół powszechny (por. 2 Kor 11, 28), jego działalność apostolska rozprzestrzeniła się na cały świat, zwłaszcza po papieskim zatwierdzeniu Heroldów Ewangelii. Założył ponad 50 chórów i orkiestr oraz zachęcał do budowy prawie trzydziestu kościołów i kaplic – z których dwa otrzymały tytuł bazyliki – w Brazylii oraz w kilku krajach Ameryki, Europy i Afryki.

Miliony członków i sympatyków Heroldów – kapłanów, braci i sióstr współpracowników, oraz sympatyków – działają dziś w ponad 70 krajach, podejmując wielorakie dzieła społeczne i ewangelizacyjne, podążając drogami wytyczonymi przez ich założyciela.

Na płaszczyźnie duchowej ks. prał. João propagował nabożeństwo do Matki Bożej poprzez ceremonie poświęcenia się na niewolnika miłości, zgodnie z metodą św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, docierając do blisko trzech milionów wiernych w 178 krajach. Ustanowił też i zachęcał do wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu w głównych domach instytucji przez niego założonych.

W 2008 r., trzy lata po święceniach kapłańskich, został mianowany przez Benedykta XVI protonotariuszem apostolskim i honorowym kanonikiem papieskiej bazyliki Santa Maria Maggiore w Rzymie. Otrzymał wiele odznaczeń i wyróżnień w Brazylii i za granicą, w tym Medal *Pro Ecclesia et Pontifice*, za gorliwość dla Kościoła Świętego i Papieża. W 2009 r. opublikował broszurę “Z okazji Roku Kapłańskiego, sugestie Heroldów Ewangelii dla Kongregacji ds. Duchowieństwa”, napisaną na prośbę ówczesnego prefekta tej Kongregacji, a w 2010 r. esej Kościół jest niepokalany i niezniszczalny, w którym piętnuje podstawowe przyczyny nadużyć popełnianych wobec nieletnich lub bezbronnych.

Innym filarem jego apostołatu było *sentire cum Ecclesia* – współodczuwanie z Kościołem – nawet wtedy, gdy był niesprawiedliwie oczerniany. Rzeczywiście, wraz z rozwojem instytucji przez niego wzniesionych, nie minęło wiele czasu, zanim wrogowie Mistycznej Oblubienicy Chrystusa i dobroci zaczęli kipieć oszczerstwami przeciwko nim i przeciwko samemu założycielowi, zwłaszcza od 2017 roku. Jako syn Kościoła, ks. Prałat João zawsze starał się na nowo ustalić prawdę o nim, o swoich dziełach i o sobie. W ten sposób przeszedł bez szwanku przez fale kłamstw i oszczerstw, które go spotkały, czy to życzliwie przyjmując odwołania – zatwierdzone przez sąd – oskarżycieli, czy też gromadząc liczne zwycięstwa procesowe, zapisane w wyrokach i archiwizacji dochodzeń, zarówno w sferze świeckiej, jak i kościelnej. Wydaje się, że przy tej okazji nie jest przypadkiem, że miał szczególne nabożeństwo do św. Ferdynanda Kastylijskiego: mówi się, że król hiszpański nigdy nie został pokonany na

polu walki.

Ci, którzy znają historię Kościoła, patrzą na te nieszczęścia nie jako na upadek Kościoła czy dzieł, które uczestniczą w jego nieśmiertelności, ale tylko jako potwierdzenie słów Jezusa: «Jeśli Mnie prześladowali, i was prześladować będą» (J 15, 20). Nic nowego pod słońcem: taką drogę obrało tak wielu obrońców wiary, jak na przykład św. Teresa z Avila, św. Alojzy Orione czy św. Pio z Pietrelciny. W tej perspektywie słowa, które kard. Rodé, ówczesny prefekt Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekwentnego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, skierował do Ks. Prałata João 15 sierpnia 2009 roku: “Jesteś z nasienia bohaterów i świętych!”

Biografie opatrnościowych mężów nie kończą się na tej ziemi. Jego przejście przez ten padół łez jest raczej tylko wstępem do wielu innych rozdziałów, które mają zostać napisane. Św. Teresa od Dzieciątka Jezus słusznie głosiła: «Nie umieram, wchodzę do życia» i «Niebo spędzę na czynieniu dobra na ziemi».

Zainspirowani tak wieloma osiągnięciami ks. Prałata João, pod wpływem Pocieszyciela i niezawodnej opieki Najświętszej Maryi Panny, jego duchowi synowie będą kontynuować z pogodą ducha, entuzjazmem i zgodą, ale także czujnością i nieustraszonnością, swoją misję dla Kościoła świętego i społeczeństwa doczesnego.

